
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА  

«М ЕЩ ОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 13.01.2023 г. № 5

О проведении всероссийских 
проверочных работ в 
муниципальном районе 
«Мещовский район» в 2023 году

В соответствии с графиком проведения Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2023 году, утвержденным приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 
общеобразовательных организациях муниципального района «Мещовский район» 
в 2023 в установленные сроки.

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР Пименову 
Елену Анатольевну, главного специалиста отдела образования администрации 
муниципального района «Мещовский район».

3. Назначить независимых наблюдателей в дни проведения ВПР:
Стукову О.В. -  заведующую отделом образования;
Пименову Е.А. -  главного специалиста отдела образования;
Белову А.О. - главного специалиста отдела образования;
Мурашину Н.Т. -  заведующую методическим кабинетом.

4. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального района 
«Мещовский район»:

4.1.Утвердить план-график проведения ВПР и в срок до 6 марта 2023г 
предоставить в отдел образования администрации муниципального района 
«Мещовский район»

4.2.0рганизовать участие и проведение ВПР в соответствии с планом 
графиком.

4.3.Назначить школьных координаторов, ответственных за организацию и 
проведение ВПР.

4.4.Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 
ВПР.



4.5.Организовать проверку ответов участников ВПР в соответствии с системой 
оценивания.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

- f ,  v ' с

Заведующий отделом О.В. Стукова

л^ « я и й З Й ь 4


